2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.11.2025
	№ 981

​
О подготовке проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края

В целях актуализации в Правилах землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края сведений                             о зонах с особыми условиями использования территорий, границах территорий объектов культурного наследия, на основании ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению архитектуры администрации города Красноярска до 01.09.2026 подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденные решением Красноярского городского Совета депутатов от 07.07.2015 № В-122 (далее – Правила), в части                          актуализации в Правилах сведений о зонах с особыми условиями использования территорий, границах территорий объектов культурного наследия.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Мацака А.И.

Временно исполняющий
полномочия Главы города                                                        Р.В. Одинцов
[bookmark: _GoBack]
image1.gif